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Palliation/uddannelsesaktiviteter 

Deltagere:  

Jorit Tellervo – PAVI, Lene Sørensen UC- Metropol, Bodil Laursen UC- Sjælland, 
Ellen Sandal UC-Syd, Lillian Hove Andersen UC VIA, Helen Frost UC – Sjælland 

Afbud: Lone Oest UC Syd 

Referat fra Palliations mødet i Odense den 6. april 

1. SD revisionen betydning for udbud/aktuelle uddannelsesaktiviteter, 
drøftelse af kommende udbud/planlægning 

 

Kort præsentation af de nye palliationsmoduler som fremadrettet består af et 
modul på 10 ECTS point og to moduler på 5 ECTS point. Modulerne hedder 

1. Palliativ indsats med fokus på mellemmenneskelige aspekter 10 ECTS  

   point  

 1. Palliativ indsats – symptomlindring og evidensbaseret praksis 5 ECTS 

        point 

 2. palliativ indsats – symptomlindring og det professionelle arbejde 5 ECTS 
    point 

Metropol  

– afvikler alle tre moduler i forlængelse af hinanden som fultidsstudier med ca. 
60 lektioner for moduler på 10 ECTS. Moduler på 5 ECTS point afvikles med 30 
lektioner.  

Af prøveformer påtænkes analyse af en forskningsartikel. Faglig tekst eller et 
kap. fra en bog – med en praksisnær perspektivering.   

 

 

 

VIA 
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 – afvikler begge symptomlindrings moduler i forlængelse af hinanden som 
fuldtidsstudier. Modulet på 10 ECTS point planlægges med 60 lektioner. Modu-
ler på 5 ECTS point, fuldtidsforløb med 30 lektioner. Ang. prøveformen overve-
jes en projektbeskrivelse på det første modulforløb, samt at der tages afsæt i 
første modul i andet moduls prøveform 

UC -Sjælland  

udbyder i efteråret tn modul på 5 ECTS point. De to øvrige i henholdsvis for-
år/efterår 2012. Planlægges som deltidsforløb med 20 lektioner. 

Prøveformer, essays, portfolie, afløsning 

UC Syddanmark  

- udbyder ingen moduler i efteråret. Planlægger at gøre det i fremtiden. Modu-
ler på 5 ECTS points moduler planlægges på?.  

Moduler på 10 ECTS point planlægges til 40 lektioner. 

Prøveformen vil fokusere på praksiselementet 

Oversigt over udbud sendes til Lene – som melder ind til PAVI/Jorit 

PAVI – foreslår at der på 5 ECTS points moduler med fordel kan afvikles prøve-
former,  med udgangspunkt i de indsamlede kliniske retningslinjer fra landets 
specialiserede institution, fx obstipation, dyspnøe m.m. – følg dette link: 
http://www.pavi.dk/Kvalitetssikring/bedstepraksis.aspx  

De udbydende UC er, afprøver forskellige prøveformer og overvejer fordele/ 
ulemper som drøftes på kommende palliations møde i marts 2012 

Søgning til modulerne: 

Metropol har 24/25 ansøgere for foråret 2011 

VIA har 24 ansøgere for foråret 2011 

UC -Sjælland – ingen ansøgere 

UC – Syddanmark – ingen ansøgere 

 

2. Forskning - det palliative felt 

Palliation og mestring er bl.a. begreber som Thora Thomsen ny ph.d. kandidat 
har arbejdet med i sin afhandling  

PAVI er undervejs med udviklingsprojekte: Udvikling af den kommunale pallia-

tive indsats for mennesker med livstruende sygdomme og deres pårørende i 

eget hjem og plejeboliger  Nyborg kommune deltager i projektet, KBH-, Gen-

tofte ogOdsherred kommuner sidder med i netværksgruppe 

Stinne Glasdam har været vejleder på Døden på plejehjem  
En Foucault-inspireret undersøgelse af diskursen om døden og pleje af døende 
på danske plejehjem i dette årtusinde af Karen Tind Nielsen  

PAVIs – hjemmeside – her findes link til de nyeste publikationer 

http://www.pavi.dk/Kvalitetssikring/bedstepraksis.aspx�
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PAVI ønsker vidensspredning omkring afgangsprojekter 

Sender en - flyer til uddannelsesinstitutioner, der opfordrer studerende fra ne-
denstående videreuddannelser, til at indsende deres afgangsprojekt til PA-
VI/hjemmesiden:  

1. Afgangsprojekter fra diplomuddannelsen, der handler om palliativ indsats 

2. Master i humanistisk palliation 

3. Nordisk uddannelse for læger 

3. KUA - palliation 

 

3. Orientering fra PAVI 

PAVI er kommet på Finansloven for 2012 med 4. mill. i fast basisbevilling 

SST  er i gang med en revision af de palliative retningslinjer PAVI er blevet 
evalueret – et forløb over to dage. Evalueringsintituttet EVA stod bag evalue-
ringen bistået af et panel bestående af Nordisk fagpersoner, samt eksterne 
samarbejdspartnere. Rapporten offentliggøres i juni   

Publicering af artikler der omhandler kortlægning af den palliative indsats i 
kommunalt regi – klar til efteråret 2011 

Lene Jarlbæk ny – ansat forsker i PAVI, til kortlægning af den palliative indsats 
på sygehusniveau. Aktuelt arbejdes med spørgeskemaer/relation til arbejdet 
med palliative patienter. Følg dette link: 
http://www.pavi.dk/forskningogudvikling/projekter/11-02-
04/3859093598.aspx 

Uddannelsestilbud på PAVIS – hjemmeside - for sygeplejersker – systematisk 
introduktion til at orientere sig om hvad der sker på uddannelsesområdet, in-
den sommerferien bliver disse sider revideret. Følg dette link: 
http://www.pavi.dk/Uddannelse/NationaleUddannelser/Sygeplejersker.aspx  

Opdatering af kliniske retningslinjer – to gange om året  

Opmærksomhed på sosu. ass. – og den palliative indsats – herunder kurser i 
AMU – regi., fx Palliation for Demente – der inviteres til en temadag, i efteråret 
2011  

Jorit Tellervo arbejder med et projekt der handler om ”Omsorg for ældre efter-
ladte” et udviklingsprojekt som støttes af Trygfonden. Projektet indehol-
der:Efteruddannelse for plejehjem, sygehusafdelinger, understøttende tilbud til 
sorg grupper.  

Der ønskes fra de udbydende UC er et samarbejde med PAVI, omkring tema-
dage forlagt i de udbyderes regioner 

Ligeledes er der ønske om at anvende undervisere fra PAVI – på udvalgte SD 
moduler 

 

4. specialistniveau  

http://www.pavi.dk/Uddannelse/NationaleUddannelser/Sygeplejersker.aspx�
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På PAVI hjemmesiden er efteruddannelsestilbud til f.eks.sygepl. præsenteret 
uden hensyn til udd.niveau. Der er planlagt en revision af oplysningerne så det 
bliver tydeligt på hvilket et niveau de udbudte efteruddannelser er placeret Ud-
byderne oplever at der endnu ikke er besluttet hvilket uddannelsesniveau der 
skal til for at den palliative indsats sikres 

Drøftelse af specialistniveauet.  

Udbydere anbefaler diplomuddannelse som specialist niveauet  

PAVI efterspørger et notat omkring hvad der skal til på specialist niveau/basis 
niveau. Udbyderne forfatter er notat herom som sendes til Jorit senest onsdag i 
uge 19 

 

 

5. Orientering fra DMCG-pal uddannelse arbejde? 

Drøftelse af de tilsendte spørgsmål fra DMCG – Marianne Bentzen 

I forlængelse heraf fremkommer der ønske til en fælles underviserdatabase  på 
PAVIs hjemmeside 

 

6. evt. 

Nyt møde planlægges til afvikling onsdag den 28. marts 2012 fra 10-15, Asyl-
gade 7-9, Odense C. Helen indkalder til nyt møde – herunder dagsordenspunk-
ter  

Notat – udspil, deadline for notatet er onsdag den 11. maj.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

Helen Frost 

uddannelseskonsulent 

7248 1272 

hf@ucsj.dk 


